
UỶ BAN NHÂN DÂN 

QUẬN ĐỒ SƠN 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồ Sơn, ngày          tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao bổ sung dự toán chi hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-

HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng nhân dân thành phố 

học kỳ II năm học 2024-2025. 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng 

nhân dân thành phố về chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh từ bậc học mầm non 

đến trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng (Nghị quyết số 

54/2019/NQ-HĐND);  

Căn cứ Hướng dẫn số 2582/HDLS-GDĐT-STC ngày 23/11/2021 của Liên Sở 

Giáo dục và Đào tạo, Tài chính về phương thức chi hỗ trợ học phí cho học sinh 

theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng nhân dân 

thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 4668/QĐ-UBND ngày 09/12/2024 của UBND thành 

phố về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 cho các cấp, các ngành, các 

đơn vị; 

 Căn cứ Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân quận Đồ Sơn về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho 

các đơn vị, phòng, ban và Uỷ ban nhân dân các phường; 

          Thực hiện Quyết định số 349/QĐ-UBND ngày 28/3/2025 của Uỷ ban nhân 

dân quận về việc phê duyệt số lượng, danh sách học sinh hỗ trợ học phí theo Nghị 

quyết số 54/NQ-HĐND của HĐND thành phố học kì 2, năm học 2024 - 2025; 

 Theo đề nghị của Liên Phòng: Giáo dục - Đào tạo và Tài chính - Kế hoạch 

tại Báo cáo số 02/BCLP-TCKH-GDĐT ngày 25/3/2025 về kết quả thẩm định hồ sơ 

học sinh và đề xuất bổ sung kinh phí hỗ trợ học phí cho học sinh năm 2025 (lần 1) 

theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND. 

                                               QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 cho các đơn vị để chi 

hỗ trợ học phí học kỳ II năm học 2024 - 2025 theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-

HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng nhân dân thành phố với tổng số tiền: 

3.305.068.000 đồng (Ba tỉ ba trăm linh năm triệu không trăm sáu mươi tám ngàn 

đồng chẵn) 

 (Chi tiết các đơn vị theo biểu đính kèm ) 



2 

 

 

Điều 2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi sự nghiệp Giáo dục - Đào tạo bố trí 

trong dự toán ngân sách cấp quận năm 2025.  

         Giao cho các đơn vị quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí theo đúng quy 

định. Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm bố trí kinh phí, kiểm tra, giám sát 

việc thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, Trưởng 

phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các 

trường học, Trưởng phòng Giao dịch số 3 - Kho bạc Nhà nước Khu vực III và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                      

- CT, các PCT UBND Quận; 

- Như điều 3 (thực hiện);   

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Khắc Kiên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
                                                                                                        Đơn vị tính: đồng 

STT Tên đơn vị 

 

Số tiền Ghi chú 
 

  TỔNG CỘNG 3.305.068.000   

A KHỐI MẦM NON 1.630.699.000   

I TRƯỜNG CÔNG LẬP 1.534.071.000   

1 Mầm non Quận 191.023.000   

2 Mầm non Hải Sơn 275.268.000   

3 Mầm non Ngọc Xuyên 182.903.000   

4 Mầm non Vạn Hương 97.237.000   

5 Mầm non Bàng La 301.049.000   

6 Mầm non Hợp Đức 299.831.000   

7 Mầm non Minh Đức 186.760.000   

II NGOÀI CÔNG LẬP 96.628.000   

1 
Mầm non Bảo Châu (Phòng 

Giáo dục và Đào tạo) 
96.628.000   

B KHỐI THCS 1.488.744.000   

1 THCS Vạn Sơn 343.620.000   

2 THCS Bàng La 276.920.000   

3 THCS Hợp Đức   491.280.000   

4 THCS Ngọc Hải  226.320.000   

5 TH&THCS Vạn Hương 150.604.000  

C GD THƯỜNG XUYÊN 185.625.000  

1 Trung tâm GDNN &GDTX 185.625.000  

 

 

 

TỔNG HỢP KINH PHÍ HỖ TRỢ HỌC PHÍ HỌC KÌ 2 

NĂM HỌC 2024 - 2025 

 (Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /3/2025 của UBND quận)  



4 

 

 

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-02T16:56:56+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Khắc Kiên<trankhackien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-03T11:11:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-03T11:11:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-03T11:11:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-03T11:11:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




